
 

 
COMUNE DI 

ARIANO IRPINO (AV) 
 

 
 

 
SERVIZI 

SOCIO-CULTURALI 

 
 

Determinazione del Dirigente 
 

N. 042   del  25.01.2010 
 

 
 
 

OGGETTO: Localizzazione sul territorio arianese della sede e delle attività connesse ai Programmi 
congiunti Università Imprese per Formazione e Trasferimento Tecnologico. Liquidazione fatture  per 
il servizio di pernottamento, prima colazione e  per fornitura pasti.                         

 
 
 

IL   D I R I G E N T E 
 
 
          Premesso che con Delibera di G.C. n. 237 del 18/8/2008 veniva approvata la convenzione tra 
questo Comune e l’Università degli Studi del Sannio al fine di realizzare Programmi Congiunti 
Università-Imprese per Formazione e Trasferimento Tecnologico, tra cui Master, Corsi di Alta 
Formazione e sviluppo di Project Work su temi di innovazione tecnologica, per il periodo ottobre 2008-
settembre 2009 e, nello specifico, realizzare in tale arco temporale di riferimento, n. 2 programmi 
semestrali, ciascuno dei quali aperto ad un numero massimo di 50 partecipanti. 
 

Che in data 7/11/2008 veniva stipulata la convenzione tra il Comune di Ariano Irpino, 
rappresentato dal Dirigente del Settore Servizi Socio-Culturali e l’Università degli Studi del Sannio; 

 
Vista la Determinazione del Dirigente n. 691 del 15/9/2008 con la quale veniva impegnata la 

spesa necessaria per realizzare i suddetti Programmi; 
 
Vista la Determinazione del Dirigente n. 726 del 24/9/2008 con la quale veniva affidato alle 

struttura alberghiera “Gesti Tur s.r.l.” da Ariano Irpino il servizio di pernottamento e prima colazione da 
garantire ai discendi, ai docenti, al personale tecnico e di segreteria, così come previsto nella predetta 
convenzione; 

 
Visto l’art. 2 comma C della Convenzione dal quale si evincono le spese per la fornitura dei 

pasti ai docenti- tutor e personale amministrativo che ammontano ad una spesa massima di € 8.000,00 



(calcolati sulla base della previsione di un numero complessivo di 800 pasti ad un prezzo medio unitario 
di € 10,00);   

 
Viste la fatture presentate  per la liquidazione, per il servizio svolto nei mesi di ottobre e 

novembre 2009; 
 
Visto l’attestato del Coordinatore dei Master dal quale si evince che il servizio è stato 

regolarmente svolto secondo le modalità stabilite; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione delle predette fatture; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

 
DETERMINA 

 
 

Liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla struttura alberghiera Gesti Tur s.r.l. la 
fattura n. 1103 del 18/12/2009 per l’importo di € 558,00 per il servizio di pernottamento e prima 
colazione, ai docenti, al personale tecnico e di segreteria impegnati per la realizzazione di Programmi 
Congiunti Università-Imprese per Formazione e Trasferimento Tecnologico, tra cui Master, Corsi di 
Alta Formazione e sviluppo di Project Work su temi di innovazione tecnologica, relativamente ai mesi 
di ottobre e novembre 2009. 

 
Liquidare, altresì, alla C.G.T. Intur s.r.l. la fattura n. 224/d del 15/12/2009 per l’importo di € 

160,00 e al Bar Tavola Calda “Fontana Angelica” di Grasso Liberatore la fattura n. 538 del 30/11/2009 
per l’importo di € 180,00 per la fornita dei pasti ai docenti, al personale tecnico e di segreteria 
impegnati per la realizzazione di Programmi Congiunti Università-Imprese per Formazione e 
Trasferimento Tecnologico, tra cui Master, Corsi di Alta Formazione e sviluppo di Project Work su 
temi di innovazione tecnologica, relativamente ai mesi di ottobre e novembre 2009. 

 
Imputare la somma complessiva di € 898,00 sul capitolo 1610 del bilancio 2010, in corso di 

formazione- impegno n. 280017/pluriennale- conto residuo. 
 
Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria ed 

all'Ufficio di Segreteria, per quanto di rispettiva competenza,  nonché,  per conoscenza, al Sindaco, 
all’Assessore all’Istruzione ed al Direttore Generale. 
 
 
  
            IL DIRIGENTE 

                                                                                                                    Giuseppe Fiorellini 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________ 
 
 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente Determina  che, pertanto 
dalla data odierna diviene esecutiva. 
 
 
 Ariano Irpino, lì ________________ 
 
 

 
Impegno n. ________ 
 

 
Bilancio 2010 
 

 
 

Il Dirigente di Ragioneria 
(Dott. G.Ruzza) 

____________________________ 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
 
 

Affisso all'Albo Pretorio 
 

 
Dal ___________________al_______________________ n. Reg. Pubbl. ______________ 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 


